1 / 3

	 メディアリリース

2016 年 2 月 9 日（火）

報道関係者各位

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

ロービジョンフットサル日本代表強化指定選手 7 名を決定
フィールドプレイヤー4 名とゴールキーパー2 名は引き続き公募

2 月 13 日、14 日	 埼玉で強化合宿を開催

	 NPO 法人日本ブラインドサッカー協会は、ロービジョンフットサル（弱視クラス）の日本代

表強化指定選手 7 名を選出しました。フィールドプレーヤー（FP）は 6 名、ゴールキーパー

（GK）は 1 名が選出され、そのうち今回初選出されたメンバーは 2 名です。FP は 10 名中 6

名、GK は 3 名中 1 名を決定、残る FP4 名、GK2 名は引き続き公募し選考します。ロービジョ

ンフットサル日本代表は 3	 年後に迎える IBSA	 ワールドゲームズでのメダル獲得を目標に掲

げ、強化を図っていきます。

	 2 月 13 日（土）、14 日（日）には、強化指定選手選出後初の強化合宿を TS	 スポーツセンター（埼

玉県児玉郡）で行います。ぜひご取材いただきますようお願い申し上げます。

●ロービジョンフットサル強化指定選手

	 	 氏名	 よみがな	 生年月日	 所属チーム

	 FP	 角谷	 佳祐	 かどや	 けいすけ	 1989/9/28	 Grande	 TOKYO

	 FP	 竹内	 雄亮	 たけうち	 ゆうすけ	 1995/8/1	 東京 N-flugels

	 FP	 三沖	 佑介	 みおき	 ゆうすけ	 1992/2/29	 F.C.SFIDA つくば

	 FP	 丸山	 哲生	 まるやま	 てつお	 1985/9/19	 F.C.SFIDA つくば

初選出	 FP	 大平	 英一郎	 おおひら	 えいいちろう	 1987/10/17	 Grande	 TOKYO

初選出	 FP	 篠瀬	 翔平	 しのせ	 しょうへい	 1996/2/27	 F.C.SFIDA つくば

	 GK	 岩﨑	 直	 いわさき	 すなお	 1988/12/30	 東京 N-flugels

＊	 初選出以外の選手は、2015 年の IBSA ワールドゲームズに日本代表として出場

＊	 前キャプテンの岩田朋之選手（F.C.SFIDA つくば）は、怪我のため前回の日本代表強化指定選手

選考会に参加しておらず、今合宿で強化指定候補選手として招聘されています。

●齋藤監督コメント

	 ロービジョンフットサル日本代表は、昨年 IBSA ワールドゲームで初勝利をあげました。しかし、

世界とのレベルの差は大きく、ロービジョンフットサルの存在価値を国内外で高めていかなければ

ならないことを感じました。今後は、継続して取り組んでいる守備に加え、攻撃面も進化させるこ

とをテーマとし、世界のトップを目指すための「優れた個の技術」と「人間力」の育成に取り組ん

で参ります。

	 ロービジョンフットサルは、パラリンピックの正式競技ではありません。しかし、それでも世界

の舞台を目指す代表アスリートの存在がスポーツそのものの価値を高め、夢と感動、誇りや喜びを

与えられるよう、選手・スタッフ一丸となって、勝利にこだわるフットサルを目指します。

	 今後とも熱い応援とご支援を何卒宜しくお願い致します。

 2 / 3

●ロービジョンフットサル日本代表強化合宿	 開催概要

主催：NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

日程：2 月 13 日（土）〜14 日（日）

	 	 	 	 	 13 日（土）	 10 時〜16 時半

	 	 	 	 	 14 日（日）	 9 時〜12 時

会場：TS	 スポーツセンター

	 	 	 	 	 	 〒369-0300	 埼玉県児玉郡上里町 3557-6

	 	 	 	 	 	 http://www.tssportcenter.com/index.html

●ロービジョンフットサル日本代表の今後のスケジュール

以上

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会	 事務局

E-mail:	 media@b-soccer.jp	 	 	 協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073	 東京都新宿区百人町 1-23-7	 新宿酒販会館 2 階

電話：03-6908-8907	 FAX：03-6908-8908

日	 程（予定）	 イベントと会場

	 3 月 19 日（土）〜20 日（日）	 代表強化合宿（ TS	 スポーツセンター）
	 4 月 9 日（土）〜10 日（日）	 代表強化合宿（ TS	 スポーツセンター）

 3 / 3

	 	 ブラインドサッカー	 取材申請書

【2 月 12 日(金)12:00 までにお申し込みください】

送信先	 FAX	 番号	 03-6908-8908（NPO 法人日本ブラインドサッカー協会事務局）

貴	 社	 名

媒	 体
新聞	 ・	 通信／ウェブ	 ・	 出版	 ・	 テレビ	 ・	 ラジオ

その他(	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 )

番組名、媒

体名、掲載

や放送の予

定日等

ご取材者名

※全員ご記入

ください。

※各社 5 名ま

での申請でお

願いします。

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

代表者

ご連絡先

住所

TEL	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 FAX

E-mail

ご取材

予定日

※	 選手、スタッフへのインタビューをご希望の場合は以下にその旨ご記入

ください。

※	 参加される日程に	 ◯	 を記入ください。

2 月 13 日（土）	 代表強化合宿	 第 1 日目

2 月 14 日（日）	 代表強化合宿	 第 2 日目